[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2009 года № 1167 "Об утверждении Правил оформления, представления и предварительной оценки материалов участников конкурса на соискание премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа" и Правил оформления, представления и предварительной экспертной оценки материалов и продукции, представляемых на региональный и республиканский конкурсы-выставки "Лучший товар Казахстана"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2025 года № 117
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2009 года № 1167 "Об утверждении Правил оформления, представления и предварительной оценки материалов участников конкурса на соискание премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа" и Правил оформления, представления и предварительной экспертной оценки материалов и продукции, представляемых на региональный и республиканский конкурсы-выставки "Лучший товар Казахстана" следующие изменения:

      в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 1 вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в пункт 1-1 вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняется;

      в Правилах оформления, представления и предварительной оценки материалов участников конкурса на соискание премии Президента Республики Казахстан "Алтын сапа", утвержденных указанным постановлением:

      приложение 5 к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 4 марта 2025 года № 117

	Приложение 5
к Правилам оформления,
представления и
предварительной оценки
материалов участников
конкурса на соискание премии
Президента Республики
Казахстан "Алтын сапа"

 Сводная таблица оценки ___________________________________________________________
(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

Критерии и составляющие критериев

Максимальная оценка в баллах

Самооценка в баллах

Оценки в баллах

Экспертная группа в регионе

Экспертная группа организатора конкурса

По итогам выезда на предприятия

1

2

3

4

5

6

Критерии, характеризующие возможности (1–5)

500

1. Лидерство

100

2. Стратегия

100

3. Персонал

100

4. Партнерство и ресурсы

100

1

2

3

4

5

6

5. Процессы, продукция и услуги

100

Критерии, характеризующие результаты (6–9)

500

6. Результаты для потребителя

150

7. Результаты для персонала

100

8. Результаты для общества

100

9. Результаты для бизнеса

150

10. Общее количество баллов по всем критериям

1000

Итого:

      Выводы:_______________________

      Предложения: __________________

      "__" _________года ________________
[bookmark: z19]
      Ф.И.О. ______________________________
(подпись председателя экспертной группы)

      ___________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14